
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  

------------------------  

                      โดยที่ มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

พ.ศ.2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ 

หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนในการยื่นคำขอหรือติดต่อ 

องค์การบริหารส่าวนตำบลหัวเมือง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวก

และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสทิธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

                     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ

ทางอเิล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 ท้องถิ่นจังหวัดแพร่ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

                     ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือ 

ติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง โดยวิธีการทางอเิล็กทรอนิกส์ 

(1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@hua-muang.go.th 

(2) เว็บไซต์ www.hua-muang.go.th 

                    ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือ

ขอรับคำยืนยันจาก องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมอืง ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน

และเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 054-652192 

                    ข ้อ 3 ประชาชนอาจใช้ว ิธ ีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หร ืออุปกรณ์

อิเล็กทรอนิกส์เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง 

ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้ว ก็ได้ 

 

 

ประกาศ ณ วันที่ 5 มกราคม พ.ศ.2566 

 

 

 (นายสมพล   พุ่มพวง) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง 

  



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง 

             ที่   3  /  2566 
เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

................................................................. 
 

  โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.
2565 บัญญัติว่า ในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำ
เป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมา ย 
กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบล
หัวเมือง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1 ในคำสั่งนี้ 
  “สำนักงาน” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง 
 

  ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 
(1) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@hua-muang.g0.th 
(2) เว็ปไซต์ www.hua-muang.go.th เพื่อรับการลงทะเบียน รับเรื่องร้องทุกข์ร้องเรียนหรือ

รับคำร้องผ่านระบบบริการออนไลน์ (E-services) 
(3) เฟซบุ๊ก “องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอสอง จังหวัดแพร่” 
(4) กลุ่มไลน์ “พนักงาน อบต.หัวเมือง”  
 

ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
   

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  10  เดือน มกราคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป    

   สั่ง   ณ  วันที่   5   เดือน  มกราคม  พ.ศ.  2566      

                            
                
 
          (นายสมพล  พุ่มพวง) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง 



 

 

 


